

*Kochana Babciu,*

*wiem, że chcesz dla mnie jak najlepiej. Wiem też, że Twoje dzieciństwo bardzo różni się od mojego. Kiedy byłaś mała, półki sklepowe były puste, a atrakcji i możliwości nie było tak wiele. Wiem, że wszystko zmieniło się na Twoich oczach i dziś żyjemy w innym świecie. Świecie, w którym jest wszystkiego dużo.*

*Dziś mam do Ciebie wielką prośbę, byś pomogła mi spełnić moje marzenie. Byś pomogła mi wyrosnąć na silną, mądrą i zdrową dziewczynę. Taką, która umie odróżniać to co dobre, od tego co złe. Taką, która umie dokonywać dobrych wyborów.*

*Kochana Babciu pokaż mi, że nie warto chodzić na skróty i że to, co prawdziwe jest dużo więcej warte, od tego co tylko ładnie wygląda.*

*Kochana Babciu pokaż mi prawdziwe smaki. Pokaż mi, jak smakują młode ziemniaczki z kwaśną śmietaną i koperkiem. Pokaż mi, jak upiec najlepsze bułeczki, a potem zjedz je ze mną, kiedy jeszcze będą ciepłe z rozpuszczającym się masłem i szklanką chłodnego mleka. Pokaż mi, smak prawdziwych ogórków - tych małosolnych latem i kiszonych zimą. Pokaż mi, jak zrobić dżem z owoców, które uwielbiasz, żebyśmy mogła smarować nim kanapki, które zabiorę ze sobą do szkoły.*

*Na urodziny upiecz mi pyszne ciasto, które nawet jeśli nie będzie tak piękne jak to z cukierni, wiem, że będzie najsmaczniejsze, bo włożysz w nie całe swoje serce.*

*Zabierz mnie na ryneček i naucz jak wybierać dobre owoce. Zabierz mnie na wieś i pokaż gdzie rosną. A jeśli możesz, pójdz ze mną do lasu i poszukajmy tam jagód, tak jak kiedyś sama to robiłaś.*

*Kochana Babciu, jeśli nie dasz mi dziś czegoś słodkiego czy ładnie opakowanego, to nie będę kochał Cię mniej. Wiedz, że dając mi coś prawdziwego, świeżego i zdrowego robisz mi najlepszy prezent - uczysz mnie jak dbać o siebie. Dajesz mi siłę i moc, dajesz mi energię do nauki i zabawy. Dajesz mi to co najcenniejsze, o czym Ty i rodzice tak często mówicie - dajesz mi zdrowie.*

*Następnym razem zamiast koszyczka słodczy przynieś mi koszyczek borówek, banany albo kilka pomarańczy, na które sama wiele lat temu bardzo czekałaś.*

*Kochana Babciu, pokazując mi prawdziwe smaki dajesz mi bezcenne wspomnienia z dzieciństwa. Mi, sobie i moim rodzicom dajesz coś więcej. Dajesz nam nadzieję na to, że pewnego dnia sama będę umiała dokonywać odpowiednich wyborów - nie zawsze najłatwiejszych, ale takich, które będą po prostu dobre.*

*Kocham Cię i dziękuję,*